2. καὶ εἰς μὲν τὸν ἄρτον γράψε ‘πρωικ,’ εἰς δὲ τὸν τυρὸν ‘Ρασαφαὴλ.’ καὶ γράψον καὶ ταῦτα γύρωθεν τῆς προσφορᾶς ‘αρ εξ στρα φ αρ γ γ ε ρ γ φ.’ μέρισον τὸν ἄρτον καὶ τὸν τυρὸν καὶ δὸς φαγεῖν καὶ νὰ θαυμάσης.

Ps. 9:28

2.1.2.3.6. Marburg, UB cod. B 20 (s. XV), f. 113r, ed. Dietrich 1867, 215

item ad idem. fac uenire omnes suspectos et da cuilibet buccellam panis et casei ad comedendum et dic haec uerba quae in isto psalmo ‘confitebor tibi domine in toto corde meo,’ uidelicet ‘cuius maledictione os plenum est et amaritudine et dolor, sub lingua eius labor et dolor,’ et reus deglutire non poterit.

Ps. 9:28; with Ps. 18, 71, 84, and 120

2.1.2.3.7. Hohenfurt, Cistercienserstift cod. 97 (s. XV), f. 116, ed. Franz 1909, 2:389-390
remedium contra furtum. accipe panem et caseum, in utroque scribe hunc uersum ‘cuius maledictione os plenum est et amaritudine et dolo, sub lingua eius labor et dolor.’ deinde legantur isti quatuor psalmi super panem et caseum, scilicet ‘caeli enarrant,’ ‘deus iudicium,’ ‘benedixisti domine,’ ‘leuau i oculos.’ tunc sequitur benedictio ‘oremus. omnipotens sempiternus deus, cum te caelum laudat, terra adorat, infernus formidat, alpha et o, deus et homo, finis et origo, ego indignus famulus tuus N maiestatem tuam suppliciter exoro quatenus exaudire digneris preces meas quas ad te pro huiusmodi furto fundo et ut rorem benedictionis ac sanctificationis huic pani et caseo quem ad usum hominum condidisti immittere digneris, quod si quis illius furti reus fuerit, ut pane et caseo isto in honorem nominis tui temere mastigare praesumat, fauces suas ut tu eas sic constringas sicut constricti fauces Dathan et Abyron quos propter sua scelera terra uiuos absorbuit, et sicut Elizeo petenti ferrum in aqua supernatare fecisti, sic fac cibum istum in honorem nominis tui ut qui huius furti reus et noxius fuerit etiam supernatare facias ita quod gerat in ore et faucibus, ut nequaquam ualeat deglutire, et si quis uero immunis fuerit, propter uerum iudicium tuum et immensam pietatem tuam ipsum a scandalo libera sicut liberasti Ionam a uentre ceti, Susannam a falso crimine, Daniele a lacu leonum, Tobiam a bestiis, Petrum a uinculis, Paulum a fluctibus, sic et me liberare digneris, qui es uenturus iudicare uiuos et mortuos et saeculum per ignem.’ deinde aspergatur panis et caseus aqua Epiphaniae et datur suspecto, id est super quod tendis.

Ps. 49:18-19, John 12:6; with prayer to angels

2.1.2.3.8. Athens, EBE cod. 879 (s. XVI), f. 273v, ed. Delatte 1927, 140-141 (for the manuscript cf. *CCAG X:7*)

‘εἰ ἐθεώρεις κλέπτην καὶ συνέτρεχες αὐτῷ καὶ μετὰ μοιχοῦ τὴν μερίδα σου ἐτίθει, τὸ στόμα σου ἐλάλησε κακίαν καὶ ἡ γλῶσσά σου περιέπλεκε δολιότητος. Μιχαὴλ Ουριηλ Ραφαὴλ ὁ καταβὰς εἰς τὸ φρέαρ μετὰ τοῦ προφήτου Δαυὶδ καὶ σφραγίσας καὶ δήσας καὶ φράξας τὰ στόματα τῶν λεόντων ἵνα μὴ ἄψωνται τοῦ προφήτου Δαυὶδ, αὐτὸς στήσον δῆσον τὸν φάρυγγα τοῦ λαιμοῦ τοῦ νόθου τοῦ κλέπτη ὅπου ἔκλεψε τὸ δεῖνα πρᾶγμα καὶ μὴ ἐάσης αὐτὸν καταπίειν τὸν ἄρτον τοῦτον ὅτι

κλέπτῃς ὧν τὸ γλωσσόκομον ἐκράτει καὶ τὰ βαλλόμενα ἐβάσταζε. στῶμεν καλῶς, στῶμεν μετὰ φόβου.’

bread; prayer; *Ps.* 7:17; *tremula* analogy

2.1.2.3.9. Angers, ‘ex codicibus vetustis S. Sergii Andegavensis,’ ed. Zeumer 1882, 631

1. exactum super panem hordaceum de aliqua re perdita. ... alia. ‘domine deus omnipotens, agios agios agios, astans in caelis et in terris, sanctum et admirabile nomen tuum inuocamus. domine dominantium, deus caelorum, deus iustorum, deus prophetarum, deus apostolorum, deus martyrum, deus confessorum, deus uirginum, deus omnium iustorum, inuocamus te ut quicumque furtum istud admisit, apponatur ei creatura panis uel formatici ut antea reuomat quam pertranseat, quia tu es deus et non est alius praeter te, faciens mirabilia secundum magnam misericordiam tuam. separetur ab eo spiritus diaboli qui conscius est, qui innocens est manducet, qui culpabilis est tremat, tremescat tamquam arbor tremulus et requiem non habeat usque dum confiteatur, te iubente sancte pater qui liberasti Noe de undis diluuii, Daniele de lacu leonum, Petrum de fluctibus, Paulum de carcere, Ionam de uentre ceti, sicut fecisti Pharaonem regem Aegypti mergi, sicut ille mare siccum non pertransiuit, sic nec pertranseat gulam eius donec confiteatur. deus omnipotens iudica causam istam.’

2. hoc debet scribi in circuitu formatici antequam incipiatur missa et antequam cultro incidatur et debet integer esse. ‘conuertetur dolor eius in caput eius, et in uerticem eius iniquitas eius descendet.’ et dabis ei tunc panem et formaticum pondus nouem denariorum. panis sit ordeaceus absque fermento, formaticus Maiensis de ouibus. ... quamdiu cantatur missa, sint ante altare qui de furto accusantur et unus homo iuxta illos aut plures qui eos praeuideant ne aliquem dolum inuicem loquantur. cum uero uentum fuerit ad communionem, primus communicet se sacerdos corpore Christi et postea benedicat panem et caseum iuste pensata ut supra diximus et statim communicet eos. ipseque sacerdos et custos ipsos bene uideat qualiter unusquisque transglutiat. postquam autem omnes transglutierint, arcentur omnes anguli gulae eorum, ne quid remanserit. et sic post haec dicat postcommunionem missae.